

خرده‌گفتمان‌های کوچک در میهمانی بزرگ

قیاس محمود احمدی‌نژاد با چاوز دم‌دست‌ترین و ملموس‌ترین الگوی مشابهی است که رویاهای مردی را نشان می‌دهد که از تحقق‌بخشیدن و تعیین‌یافتن رویایش ابایی نداشت و این تفاوت خاص او با همتایان داخلی خودش بود. برای چنگ‌زدن و برآورده‌کردن آمال‌ها و رویاهای خود جسورانه اشتباه می‌کرد و پشت آنها می‌ایستاد و همه را حیرت‌زده می‌کرد. درست مثل فرد لجبازی که برای به‌دست‌آوردن آنچه می‌خواست دست به هرکاری می‌زد. باید اعتراف کرد که با محمود احمدی‌نژاد خیلی خوش می‌گذشت. به‌خصوص به روزنامه‌نگاران که هر روز آنها را با گفته‌ای یا تصمیمی شوکه می‌کرد. یک سالی از روی کار آمدنش نگذشته بود که برای همه دستش را رو کرد و نشان داد که آمده بود تا مردمی ساخته و پرداخته رویایش را بر صدر بنشاند. مهر بورزد و مهر ببیند، آبادگری کند و مسکن مهر را بنیازد، همه را خانه‌دار کند و بعد هم هرکس مشکلی داشت عریضه بنویسد و نژدش بیاورد و به گوشه‌وکنار کشور سرک بکشد و کلنگی بزند و مشکلاتشان را بشنود و با یک نیش قلم حکم چند ده مصوبه را فی‌المجلس تصویب کند. اگرچه این ریس دولت کسی را شفا نداد، اما بدن نمی‌آمد که درافواه پییچد که اطرافیش و خودش نظرکرده‌اند و مثل از موجودات فرازمینی کمک می‌طلبند. واقعا در دوران احمدی‌نژاد خوش می‌گذشت. همه ما هشت‌سال به یک جشن تولد دعوت شده بودیم. تولد مردی که می‌خواست به رویاهایش عینیت ببخشد. مانند چاوز در خیابان راه برود و مانند چاوز که پول جای مردم را در کافه حساب می‌کرد، در قهوه‌خانه حساب همه را بپردازد و نشان بدهد که از جنس مردم است و او واقعا از جنس مردم بود. محمد خاتمی اما از جنس دیگری بود. الگوی مشابه‌اش شاید ماریا بارگاس یوسا باشد، نویسنده مطرح پرویی که در بیشتر دوره‌های انتخابات ریاست‌جمهوری کنش‌رش شرکت کرد و هرگز پیروز نشد. اما اقبال خاتمی این‌بود که پیروز شد و البته بداقبالی‌اش هم این بود که پیروز نشد. این درست که اگر پیروز نمی‌شد هرگز یوسای دیگر نیز نمی‌شد، اما شاید آندره مالرو وطنی می‌شد. خاتمی می‌خواست بداقبالی و انتخاب حیرت‌انگیزش را به فرضی ناب بدل کند تا به رویاهای خودش و مردم بسیاری تعین ببخشد که رویای خود را در صندوق‌های رای انداخته بودند. اما برآورده‌کردن این رویاها، رویاهای یک ملت، امکانات بیشتری می‌خواهد و خاتمی آن را حد نیاز نداشت و در عین حال به‌غایت در قامت محافظه‌کاری ظاهر شد و هم از این بود که خیلی زود فهمید که یوسا اقبال بسیار داشته که رئیس‌جمهور نشد و توانسته در جای دیگری رویایش را شکل بدهد. رویاهای خودش و ملتش را. بعد از خودآگاهی بود که

خاتمی دودستی به وجهه فرهنگی خودش جسیبد و کارها و راه‌های کم‌خطرتری را برای دفاع از رویاهای یک ملت برگزید. هرچه بود خاتمی از کتابخانه ملی به ریاست یک دولت رسیده بود و همواره با فرهنگ و مکتوبات سر و کار داشت. هرقدر هم که زمان گذشت، خاتمی به خودش نزدیک و نزدیک‌تر شد، به آن کاریزهای فرهنگی خود. از تفاوت‌های خاتمی با احمدی‌نژاد یکی این‌بود که خاتمی ما را به جشن تولد نخبگان دعوت کرده بود. جشنی سیاسی که با داعیه توسعه سیاسی مردم را به خود خوانده بود و بعد از اواسط آن عطای توسعه سیاسی، را به لقای سیمینارهای فرهنگی بخشیده بود و اینکه‌نود بود که فرهنگ جای سیاست را گرفت و به نرمی، به نرمی شخصیت خاتمی، مردمی که توسعه سیاسی را باور داشتند و به آن راه رفته بودند، در تحقق رویاهایشان؛ توسعه سیاسی و آزادی‌های فردی و اجتماعی ناکام ماندد. خاتمی مردی بود که فقط رویایها ما را دسته‌بندی یا طبقه‌بندی کرد. حالا روحانی آمده است و ما را به جشن تولدی بزرگ‌تر دعوت کرده است او وارث تولد بزرگ‌تری بود؛ تولد مردم. حالا همه در میهمانی روحانی دعوت‌اند. اصولگرایان، تندروها، اصلاح‌طلبان میانه‌رو، اصلاح‌طلبان تندرو. طیف‌هایی که حضور دارند اما در پس پشت، دور از چشم میهمان منتقد. بی‌انصافی است اگر بگویم مردم، غایبان این جشن هستند. مردم هم هستند. افکت صدایشان را پشت‌سر می‌شود شنید. در این جشن دیگر خوش نمی‌گذرد. قرار هم نیست که خوش بگذرد. بعد از ناگامی‌ها همه اینجا دعوت شده‌اند، گرد آمده‌اند. حسن روحانی اما رویایی در سر ندارد. اگر هم دارد چندان پیروز نمی‌دهد. مسئولیت‌های گذشته‌اش نمی‌گذارد افکارش را بروز بدهد. گرچه معلوم و روشن است که دغدغه او و دولت‌اش، نظم‌دادن به امور بی‌نظم است. برای همین تمام نیروهای سیاسی و طیف‌های جامعه را در موضع مشخصی جای داده است. نزدیکان را هم در خدمت اداره‌کردن بی‌نظمی‌ها هستند و گویا قرار نیست مانند سیاست‌مدران دوره خاتمی هر یک مبدع طرح و نظریه‌ای تازه باشند. آنها می‌کشوند بی‌نظمی‌ها را ولو با نظمی صوری و نمادین کنترل و سامان‌مند کنند. مصداق روشن این رویکرد، وزارت ارشاد دولت روحانی است. امر بنیادینی تغییر نمی‌کند. فقط همه‌چیز دسته‌بندی شده و در نظمی مقرر جای گرفته شده تا چیزی از قاعده بیرون نشود. از این‌رو بعید است در این جشن خوش بگذرد. البته همیشه حادثه‌ای ناچیز شکل امور و نظم نمادین را برهم می‌زند و دگرگون می‌کند. به‌خصوص در میهمانی‌هایی چنین بزرگ و همه‌گیر.

ادامه در صفحه ۶

شرق: در روزهای آغازین دولت یازدهم مسعود نیلی، در برنامه پایش که یکی از جنجالی‌ترین برنامه‌های تلویزیونی بود، برگی از کارنامه دولت احمدی‌نژاد را رو کرد که نشان می‌داد میزان خالص اشتغالزایی در دوران احمدی‌نژاد نزدیک به «صفر» بوده است. در واقع در آن برنامه نیلی هشت‌سال دولت محمود احمدی‌نژاد را نشانه رفت. با این حال روز گذشته معاون‌اول رئیس‌جمهور به ۱۰سال گذشته رجوع کرد و گفت: اشتغالزایی در ۱۰سال گذشته صفر بوده و این مساله باعث شده تا بیکاری فارغ‌التحصیلان نگران‌کننده شود. برای خروج از این وضعیت باید سالانه ۸۰۰هزار تا یک‌میلیون شغل ایجاد کنیم. آمار جدید با شبهه همراه است و معلوم نیست آن دوسال افزون‌بر عملکرد اشتغال در دولت‌های نهم و دهم، مربوط به دوسال آخر دولت خاتمی است یا اینکه دولت یازدهم را دربر می‌گیرد. دولت یازدهم چندی پیش اعلام کرد در نیمه‌اول سال جاری حدود ۴۰۰هزار شغل ایجاد شده که نوبتخ در دفاع از آن گفت: ایجاد ۴۰۰هزار شغل در شش‌ماه جای مطالعه داشته و قابل موکردن یا تشکیک نیست و تخریب ذهن مردم نسبت به این ادعا نوعی بی‌انصافی است. با این همه اگر اظهارنظر اخیر معاون‌اول رئیس‌جمهور را به عملکرد دولت یازدهم تعمیم دهیم، معلوم نیست تکلیف ۴۰۰شغل ایجاد شده چه می‌شود. به گزارش مهر، آخرین گزارش

مرکز آمار ایران نشان می‌دهد تعداد بیکاران مطلق کشور دومیلیون و ۵۰۰هزارنفر و تعداد افرادی که در معرض بیکاری قرار دارند یک‌میلیون و ۸۰۰هزارنفر است. همچنین بیشترین تعداد بیکاران مربوط به گروه سنی زیر ۳۰سال می‌شود و طبق اعلام مقامات دولتی، حدودا یک‌میلیون و ۲۰۰هزارنفر از کل بیکاران کشور را فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند. نرخ بیکاری جوانان دوبرابر نرخ عمومی کشور و بیکاری زنان متقاضی شغل کشور نیز تا ۴درصد است؛ از

گفته معاون اول رئیس‌جمهور، مبنی بر اینکه در ۱۰سال گذشته اشتغالزایی موثر صفر بوده، سخن کارشناسی‌شده و دقیقی نیست. در دولت اول احمدی‌نژاد بحث بنگاه‌های زودپاژده و مشاغل زودپاژده و مسکن مهر، توانست شغل‌های زیادی را ایجاد کند. با وجود اینکه این اقدامات دولت وقت، بی‌برنامه و غیرهدفمند بود، نمی‌توان گفت شغلی ایجاد نشده است. همچنین تسهیلات بانکی و پولی زیادی وارد بازار شد که می‌توانست به اشتغالزایی کمک کند. البته باید ادعان داشت که این تسهیلات با انحرافات زیادی همراه بود و با واردشدن این پول در مسیر دلالی و واسطه‌گری، لطمات زیادی را ایجاد کرد اما در آن زمان تحریم‌های اقتصادی وجود نداشت و طرح هدفمندی یارانه‌ها نیز اجرا نشده بود. بازار کار مسیر معمولی خود را طی می‌کرد اما همان‌طور که پیش‌تر اشاره کردم، این مسیر هدفمند نبود. در نتیجه نمی‌توان گفت که هیچ شغلی ایجاد نشده است؛ اما رقم آنها هم چندان چشمگیر

اقتصاد

معاون اول رییس‌جمهور خبر داد

اشتغالزایی موثر در ۱۰سال گذشته؛ صفر



عکاس: امیر جمشیدی شرق

این رو بیکاری و تقاضا برای شغل، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خواسته‌ها و نیازهای خانوارهای ایرانی شناخته می‌شود. موضوعی که دولت تدبیر و امید در دوره فعالیت یک‌وینم ساله خود قادر به حل آن نبوده است. متأسفانه طی دوران گذشته، دولت‌ها از موضوع بیکاری و تقاضاهای شغل در کشور به‌عنوان یک سوزه تبلیغاتی استفاده کرده و بیشتر از اینکه در زمینه کاهش بیکاری اقدامات موثری را انجام داده باشند، درباره آن سخن گفته شده و وعده داده‌اند.

برنامه‌ای برای برون‌رفت وجود ندارد

حمید حاج اسماعیلی ـ کارشناس بازارکار

مصرف دارد؛ در شرایطی که درآمد خانوارها و قدرت خرید خانوارها کم می‌شود؛ مشاغل بخش خدمات مورد تهدید قرار می‌گیرد. اگر وضعیت اقتصادی مردم خوب نباشد حتی بسیاری از این مشاغل از بین خواهند رفت. به‌طور طبیعی اجرای ناقص هدفمندی یارانه‌ها و توفان تورم در سال‌های اخیر، مشاغل ناپایدار در حوزه خدمات را به‌شدت تحت‌تاثیر قرار داده است و درواقع میزان ایجاد اشتغال کاهش یافته است. همان‌طور که می‌دانید، ایجاد اشتغال در بخش خدمات مانند خدمات درمانی، بانک‌ها و... این سهم در بخش صنعت و کشاورزی زیر ۳۰درصد بوده است. در دورانی که میزان ایجاد اشتغال به‌شدت کاهش یافته، باز هم سهم صنعت و کشاورزی در ایجاد اشتغال کمتر از خدمات شده است. سهم کشاورزی به ۱۱ تا ۱۲درصد و بخش صنعت به ۲۲درصد کاهش یافته است. همان‌طور که می‌دانید، ایجاد اشتغال در بخش خدمات مانند تحت‌تاثیر قرار داده است. همین امر موجب کاهش نرخ

بنابراین بیکاری در طول دو دهه گذشته به یک مساله جدی و دغدغه برای خانواده‌ها تبدیل شد و با ناتوانی دولت‌ها در حل کامل آن، امروز کشور با انباشت تقاضا برای کار مواجه است و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی برای ورود به بازار کار با دشواری‌ها و مسایل فراوانی روبه‌رو هستند. مسوولان وزارت کار می‌گویند در صورتی که کشور بخواهد از بیکاری خارج شود و به نیازهای شغلی جوانان پاسخ مناسبی بدهد، سالانه بین ۸۰۰هزار تا یک‌میلیون شغل باید ایجاد شود؛ اما مقامات دولت تدبیر و امید معتقدند در ۱۰سال گذشته تقریبا هیچ شغل موثری به اقتصاد کشور اضافه نشده است. تنها در دو دولت سابق، آمارهای فراوانی از ایجاد سالانه دومیلیون و ۵۰۰هزار شغل جدید در کشور ارایه شد، اما کارشناسان اقتصادی و بازار کار معتقدند در شرایطی که کشور دچار رکود شدید بوده و نرخ رشد اقتصادی منفی بوده است، چگونه دولت می‌توانست میلیون‌ها فرصت شغلی ایجاد کند؟ حال اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور درباره بیکاری گفت: طی ۱۰سال گذشته میزان اشتغالزایی خالص در کشور نزدیک به صفر بوده، متأسفانه وضعیت بیکاری نیروهای تحصیلکرده در کشور نگران‌کننده است. وی با بیان اینکه اقتصاد ایران مستعد تولید شغل است افزود: این ظرفیت در اقتصاد کشور وجود دارد اما لازمه اشتغالزایی سرمایه‌گذاری است.

ایجاد اشتغال شده است. آنچه در شرایط فعلی روشن است؛ اینکه در حال حاضر، اقتصاد کشور ظرفیت و توان ایجاد یک‌میلیون یا ۸۰۰هزار شغل را ندارد. برای ایجاد این میزان از شغل که برای اقتصاد کشور ضروری است ما به سرمایه‌گذاری‌های گسترده در فضای اقتصادی نیازمندیم. این شرایط در کشور وجود ندارد؛ از سویی جذب سرمایه‌گذاری خارجی نیز نیازمند بسترها و مقدماتی است که با وجود تحریم‌های اقتصادی و مشکلات داخلی این بستر محقق نخواهد شد. دولت نیز با تنگناهای مربوط به خود، مواجه است. قیمت نفت به‌شدت در حال کاهش است و دولت با مشکلات زیادی برای تنظیم بودجه روبه‌رو شده است. از طرفی برن‌رفت از این مشکلات ارایه نشده است. با وجود بحران نفت، ریس دیوان محاسبات کشور بیان کرد: پیشنهادی به کمیسیون تلفیق ارایه داده‌ایم، مبنی‌بر اینکه در بودجه ۹۴ هزینه جاری از درآمد نفتی جدا و درآمد‌های نفتی صرف عمران و توسعه کشور شود. ریس دیوان محاسبات کشور با تاکید بر اینکه یکی از وظایف دیوان محاسبات تهیه و تصویب گزارش تفریع بودجه است، اظهار کرد: تفریع ۹۲ را در اختیار مجلس‌شورای اسلامی قرار دادیم، تا در بودجه ۹۴ استفاده کنیم. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه هرامه ۷۶۶میلیون و ۵۰۰هزارنفر یارانه می‌گیرند، گفت: اگر یارانه ۱۰میلیون‌نفر از پردرآمدها حذف شود، سالانه پنج‌هزارو ۴۰۰میلیاردتومان درآمد خواهیم داشت که اگر به نظام سلامت اختصاص یابد برای مردم مطلوب است، در حالی که هم‌اکنون رقمی هم از بودجه عمومی کسر شده و صرف پرداخت یارانه‌ها می‌شود.

برگه اوراق مشارکت به ارزش ۹۱میلیاردریال معامله شد که به ترتیب ۱۳/۳درصد و ۱۲/۶درصد کاهش را نسبت به هفته گذشته نشان می‌دهد. طی هفته جاری محصولات شیمیایی با سه‌درصد، استخراج زغال‌سنگ با ۵۰/۱درصد و منسوجات با ۴۱/۰درصد بیشترین تغییر مثبت در شاخص را نسبت به سایر گروه‌ها به خود اختصاص دادند. طی هفته گذشته با وجود خبرهای مثبتی که درخصوص پتروشیمی‌ها به گوش رسید، باز هم به دلیل کامل‌شدن اطلاعات این شرکت‌ها نمادهای معاملاتی مربوطه همچنان متوقف باقی ماند.

کاهش ۲۷درصدی معاملات طی ماه گذشته

در پایان معاملات منتهی به ۳۰درصد، ارزش کل معاملات سهام و حق تقدم به ۳۰هزارو ۶۸۴میلیاردریال رسید که نسبت به ماه قبل (۲۶/۸درصد) کاهش یافته است. در این‌ماه تعداد ۱۲هزارو ۱۱۲میلیون سهم، ۸۸۵هزار بار معامله شد و به ترتیب (۲۲)درصد و (۳۴)درصدکاهش را نسبت به ماه گذشته تجربه کرد. همچنین ارزش معاملات نرمال ۲۴هزارو ۸۸۰میلیارد رسید و حجم معاملات نرمال ۱۰هزارو ۳۰میلیون سهم به ترتیب با (۳۹/۲)درصد و (۳۹)درصدکاهش نسبت به ماه گذشته همراه شدند.
براین اساس تعداد یک‌میلیون و ۲۲۲هزارو ۲۶برگه اوراق مشارکت به ارزش هزار هزار و ۲۲۰میلیاردریال معامله شد که نسبت به آذرماه گذشته کاهش ۱۷درصدی را نشان می‌دهد.

تثبیت دلار در محدوده ۳۴۵۰تومان

هفت‌تومان و درهم یک‌تومان به نسبت روز قبل ارزان شدند. در بازار دادوستد ارزی لندن با توجه به آنکه هنوز معلوم نیست آیا بانک مرکزی اروپا سیاست آسان‌سازی افزایش نقدینگی یا پول در گردش اقتصاد را به اجرا خواهد گذاشت یا خیر، نرخ برابری یورو - دلار در معاملات روز پنجشنبه بازار بین‌المللی معاملات ارزی لندن افزایش یافت. هر پیورو در بازار بین‌المللی مبادلات ارزی دیروز لندن، در مقابل یک دلارو۱/۱۶است و ۲۴ واحد پایه یک سنت خریدوفروش شد که نسبت به پایان معاملات روز گذشته این بازار، نسبت برابری بیشتری نشان می‌دهد. چند هفته‌ای می‌شد که ارزش پیورو در برابر دلار افت کرده بود و هربار هم رکورد تازه‌ای ثبت می‌کرد اما به گزارش واحد مرکزی خبر، ارزش پیورو در برابر دلار به نسبت قبل بیشتر شده است.	ارز	قیمت	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۵۸	↑	
یورو	۴۰۶۲	↓	
پوند	۵۲۸۳	↓	
درهم	۹۴۹	↓	

دلار با ۱۶تومان افزایش قیمت سه‌هزارو۴۵۸تومان معامله شد. درواقع دلار در بازار آزاد روز پنجشنبه

تنها ارزی بود که با افزایش قیمت مواجه شد. باقی ارزها همگی با کاهش قیمت مواجه شدند. پیورو چهارتومان، پوند انگلیس

رئیس دیوان محاسبات کشور: ۲۰درصد ثروتمندان مالیات نمی‌دهند

● **فارس:** رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: پیشنهادی به کمیسیون تلفیق ارایه داده‌ایم مبنی‌بر اینکه در بودجه ۹۴ هزینه جاری از درآمد نفتی جدا شود و درآمد‌های نفتی صرف عمران و توسعه کشور شود. امین‌حسین رحیمی دیروز در سخنرانی پیش از خطبه‌های نمازجمععه تهران با اشاره به اینکه یکی از دلایل توسعه‌نیافتگی کشور در قبال هزینه‌کرد بودجه، عدم بودجه‌ریزی عملیاتی است. گفت: نحوه بودجه‌ریزی اشکال جدی دارد، ۸۰درصد بودجه عمومی صرف امور جاری نظیر حقوق، دستمزد و از این قبیل شده و خرج می‌شود. رئیس دیوان محاسبات کشور ادامه داد: از سال ۸۳ دولت‌ها تکلیف دارند، تا بودجه‌ریزی را عملیاتی کنند، یعنی با پول کمتر خدمات بهتر دریافت کنند و قیمت تمام‌شده کالا و خدمات را لحاظ صرفه اقتصادی در نظر گرفته شود، اما سازمان‌ها بدون بررسی کالا و خدمات خود هرسال به‌دنبال افزایش بودجه هستند، رحیمی با تاکید بر اینکه کشور ما گران اداره می‌شود، بیان کرد: در سیاست‌های مقام‌معظم‌رهبری و سیاست‌های برنامه پنجم و قانون برنامه چهارم و قانون مدیریت خدمات کشوری به بودجه‌ریزی عملیاتی تاکید شده است.

رحیمی اظهار کرد: در لایحه ۹۴، دولت عنوان کرده است که گام اول را برای بودجه‌ریزی عملیاتی برداشته است، اما باید اقدامات جدی انجام شود. رئیس دیوان محاسبات کشور تاکید کرد: هزینه‌کرد در بسیاری از موارد ضرورتی ندارد، امروزه برای اقتصاد مقاومتی چاره‌ای جز عملیاتی‌کردن بودجه‌ریزی نداریم. وی ادامه داد: توطئه کاهش قیمت نفت از مصادیق است که بودجه‌ریزی عملیاتی را ضروری‌تر می‌کند. رحیمی با تاکید بر لزوم قطع وابستگی هزینه جاری به نفت، گفت: مطابق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و برنامه پنجم، هزینه‌های جاری کشور نباید به نفت وابسته باشد، درآمد نفتی، ثروتی بین‌نسلی است که باید برای توسعه کشور هزینه شود، نه‌اینکه صرف هزینه جاری شود. رئیس دیوان محاسبات کشور بیان کرد: پیشنهادی به کمیسیون تلفیق ارایه داده‌ایم، مبنی‌بر اینکه در بودجه ۹۴ هزینه جاری از درآمد نفتی جدا و درآمد‌های نفتی صرف عمران و توسعه کشور شود. رئیس دیوان محاسبات کشور با تاکید بر اینکه یکی از وظایف دیوان محاسبات تهیه و تصویب گزارش تفریع بودجه است، اظهار کرد: تفریع ۹۲ را در اختیار مجلس‌شورای اسلامی قرار دادیم، تا در بودجه ۹۴ استفاده کنیم. رئیس دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه هرامه ۷۶۶میلیون و ۵۰۰هزارنفر یارانه می‌گیرند، گفت: اگر یارانه ۱۰میلیون‌نفر از پردرآمدها حذف شود، سالانه پنج‌هزارو ۴۰۰میلیاردتومان درآمد خواهیم داشت که اگر به نظام سلامت اختصاص یابد برای مردم مطلوب است، در حالی که هم‌اکنون رقمی هم از بودجه عمومی کسر شده و صرف پرداخت یارانه‌ها می‌شود.

معاون وزیر نفت:

جنگ قیمت عربستان به‌بازار پتروشیمی کشیده نمی‌شود

● **تسنیم:** معاون وزیر نفت با اعلام اینکه قوانین بین‌المللی به عربستان اجازه جنگ قیمت در بازار محصولات پتروشیمی را نمی‌دهد، علت آن را تشریح کرد. عباس شرفی مقدم در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند عربستان جنگ قیمت‌ها را بعد از بازار نفت در بازار محصولات پتروشیمی هم آغاز کرده است، گفت: جنگ کاهش قیمت در بازار جهانی پتروشیمی رخ نداده است و نخواهد داد. وی توضیح داد: یکی از مزیت‌های بازار محصولات پتروشیمی این است که امکان ندارد آن اتفاقی که برای قیمت نفت در بازارهای جهانی رخ داد برای محصولات پتروشیمی رخ دهد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خاطرنشان کرد: در صورتی که عربستان محصولات پتروشیمی خود را زیر قیمت بازار عرضه کند، این کشور عربی براساس قانون دامپینگ (Dumping - عبارت است از صادرات یک کالا با قیمتی کمتر از هزینه‌های تمام‌شده یا به‌عبارتی دیگر فروش کالا در خارج به قیمتی کمتر از قیمت داخلی) شامل جریمه بین‌المللی می‌شود.

رانت ۶۵۰میلیون یورویی منتظر اطلاعات بانک مرکزی

● **تسنیم:** رئیس شورای رقابت با بیان اینکه گزارش پرورنده رانت ۶۵۰میلیون‌یورویی در این شورا قرائت شد، گفت: به‌محض دریافت پاسخ‌های بانک مرکزی نظر نهایی خود را اعلام خواهیم کرد.

موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه یاد‌ترکمنچای را زنده کرد

● **تسنیم:** محمدحسین برخوردار، رئیس مجمع واردات با تسهیه موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و ترکیه به قرارداد ترکمنچای گفت: در شرایطی که کشور با بحران بی‌آبی مواجه است، آیا صلاح است کالاهای کشاورزی مشمول تعرفه ترجیحی باشد.